西小校区共生ステーション協議会議事録

議 事 概 要

開催日時 平成 27年 2月 9日（月）

午後 7時から午後 8時 5分まで

開催場所 西小校区共生ステーション 会議室

出席者氏名

（敬称略）

さとうゆみ、中島和代、中嶋久善、深貝良弘、吉田貢、渡辺聖

司

長久手市 たつせがある課 主任専門員 遠藤健一

西小校区共生ステーション嘱託員 加藤一夫

《議題》

１ 利用状況について

  1月の施設利用者数は、2,001人であった。

また、市民提案型プログラムでは、“手仕事カフェ”が好評である。

２ 今日の西小校区共生ステーションの懸案事項について

  先月からの懸案事項であるが、そば打ち愛好会のプログラムが定期的に開

催されていて、利用者からそばアレルギーに関する指摘がある。対応策とし

て、ステーション内部にそば打ちプログラムの開催日程及びそばアレルギー

のある人への注意喚起を掲示することとした。

３ 西小校区におけるまちづくり協議会の進捗状況について

  西小校区自治会連合会より、西小校区のまちづくり協議会の設立準備は、

平成 27年 4月からすすめていく予定であるとの説明があった。組織としては、

自治会や子ども会、シニアクラブ、防災会などの代表を含む 50人程度の規模

になる予定である。

できることならば、参加団体が皆で協議できる会議にして、西小校区共生ス

テーションの運営についても関わっていきたいとの発言があった。

４ 会議室利用登録及び市民提案プログラムの審議について

  月曜ざる碁研究会（承認：コード L03.02）

５ その他自由意見

  広報 2 月号では、市職員が市民とじっくり話し合う必要性について書かれ

ている。西小校区共生ステーションの事務局は、市の職員なので積極的に利

用者と話し合ってもらいたい。

以上